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نمایشگاه بين المللي فرودگاه، هواپيما، پرواز افتتاح شد
پنجمين نمايشگاه بين المللي فرودگاه، هواپيما، پرواز، صنايع و 
تجهيزات وابسته با حضور رئيس هيات مديره و مديرعامل شرکت 
شــرکت فرودگاه ها و ناوبري هوايي ايران دقايقي پيش افتتاح 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، اين نمايشگاه با ياد و خاطره سردار 
شهيد ســليمانی، در کنار دومين همايش تخصصی چالش ها و 
راهکارهای صنعت هوانوردی کشــور با رويکرد توليد و خدمات 
داخلی برپا شده و کار رسمی خود را با حضور سياوش اميرمکری، 
رييس هيات مديره و مديرعامل شــرکت فــرودگاه ها و ناوبری 
هوايی ايران آغاز کرد.هدف از برگزاری اين نمايشگاه آشنا شدن 
بازديدکنندگان با شرکت های جديد و محصولات و تجهيزات به 
روز فرودگاه، هواپيما و پرواز اســت و در غرفه متعلق به شرکت 
فرودگاه هاو ناوبری هوايی ايران با زيربنای 350 مترمربع واحدها 
و اداره های کل مختلف فعال در شــرکت شــامل دفتر مقررات 
فرودگاهی، مديريت بحران و پدافند غيرعامل، اداره کل عمران و 
توسعه فرودگاه ها، اداره کل تجهيزات و سامانه های فرودگاهی، 
اداره کل بازرگانی و سرمايه گذاری، روابط عمومی، اداره کل آتش 
نشانی و هدايت زمينی هواپيما، دفتر نظارت بر کيفيت سرويس 
هــای فرودگاهی، اداره کل کنتــرل ترافيک هوايــی، اداره کل 
ارتباطات و ناوبری هوايی، اداره کل مخابرات و فناوری اطلاعات 
هوانوردی و اداره کل وارسی پروازی و خدمات هوايی به معرفی 

فعاليت ها و دستاوردهای خود می پردازند.

 نشست های بی نتيجه شورای امنيت
 درباره کمک رسانی در سوریه

نشست جمعه شب اعضای شورای امنيت ســازمان ملل درباره 
وضعيت ســوريه و کمک های بشر دوســتانه به اين کشور بدون 
هيچ پيشــرفتی پايان يافت.به گزارش اقتصادسرآمد، به نوشته 
روزنامه عربی ۲۱، اعضای شــورای امنيت در جلسه ای با حضور 
رزماری ديکارلو، معاون امور سياســی دبيرکل ســازمان ملل و 
مارک لوکوک، معاون دبيرکل در امور بشردوســتانه رايزنی های 
جديدی درباره ســوريه انجام دادند که بر وخامت شــرايط در 
ادلب و آينده کمک های بشر دوســتانه ای که از مرزها وارد شده 
و کار انتقال آنها هفته آينده به اتمام می رســد، تمرکز داشت اما 
پيشرفتی در اين زمينه حاصل نشد.نشست اول شورای امنيت که 
پشت درهای بسته و به درخواست لندن و پاريس برگزار شد، دو 
ساعت ادامه داشت و در اين نشست رزماری ديکارلو، معاون امور 
سياسی دبيرکل سازمان ملل و مارک لوکوک، معاون او در امور 
بشردوستانه صحبت کردند.پس از اين جلسه، دو جلسه ديگر که 
آنها نيز پشت درهای بسته بودند، برای گفتگو درباره کمک های 

بشردوستانه برگزار شدند. 

اطمينان دهی عراق به شرکت های هواپيمایی خارجی 
درباره امنيت بغداد

ســازمان هواپيمايی مســافری عراق از پايداری اوضاع در بغداد 
خبر داد. اين اطلاعيه در پی آن صادر شــد که شــب گذشــته 
بحرين و اردن پروازهايشــان به بغداد را تا اطلاع ثانوی به حالت 
تعليق درآوردند.به گزارش اقتصادسرآمد، يک منبع در سازمان 
هواپيمايی غيرنظامی عراق در گفت وگو با شبکه روسيا اليوم اظهار 
کرد که مقامات کشورش به شــرکت های هواپيمايی اطمينان 
داده اند که اوضاع بغداد پايدار است.اين منبع افزود: شرکت هايی 
که رســماً پروازهای آنها به مقصد بغداد به حالت تعليق درآمده، 
شرکت های هواپيمايی اردن هستند و شــرکت هايی نيز وجود 
دارند که درحال بررســی اوضاع با مقامات عراقی بوده و ممکن 
است که برخی از آنها هم تصميم به تعليق پروازهای شان به بغداد 
بگيرند.وی ادامه داد: مقامات عراق به شــرکت های هواپيمايی 
جهان اطمينان داده اند که حريم هوايی اين کشــور امن اســت 
و هيچگونه تهديــدی هواپيماهايی که در آســمان عراق پرواز 

می کنند را تهديد نمی کند.

رئيس کاتالونيا باید برکنار شود
کميسيون مرکزی انتخابات اسپانيا حکم داد، يوآخيم تورا، رئيس 
دولت منطقه کاتالونيا بايد از سمتش کنار برود و حضورش در اين 
سمت ممنوع است.به گزارش اقتصادسرآمد، اين تصميم جنجالی 
در حالی برای يوآخيم تورا اتخاذ شــده که پارلمان اسپانيا قرار 
اســت در خصوص يک دولت چپگرای جديد تحت رهبری پدرو 
سانچز، نخست وزير موقت فعلی اين کشور رای گيری انجام دهد. 
جدايی طلبان کاتالونيا در رايزنی های مربوطه نقشی تعيين کننده 
ايفا می کنند.کميسيون مرکزی انتخابات اسپانيا حکم مذکور را با 
هفت رای موافق در مقابل شش رای مخالف صادر کرد هر چند که 
اين تصميم حاکی از وجود اختلافات فراوان در داخل نظام سياسی 
اسپانيا درباره کارکردهای نهادهای دولتی اين کشور است.آدريانا 
لاسترا، سخنگوی پارلمانی حزب سوسياليست متعلق به سانچز 
ضمن درخواست از دادگاه عالی اسپانيا برای صدور حکم درباره 
اين مناقشه در سريعترين زمان ممکن گفت: ما ترديدهايی جدی 
داريم که کميسيون مرکزی انتخابات اسپانيا واجد شرايط اتخاذ 
چنين تصميم هايی باشــد. اين نهاد يک نهاد قضايی نيست بلکه 

يک نهاد اداری است.

آمریکا از سرگيری رزمایش با کره جنوبی را در نظر دارد
وزير دفاع آمريکا اظهار کرد، اين کشور از سرگيری رزمايشهای 
نظامی مشترک خود با کره جنوبی را که به حال تعليق در آمده اند، 
بسته به اينکه اقدام بعدی کره شمالی چطور خواهد بود، در نظر 
دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، مارک اسپر، وزير دفاع آمريکا اين 
اظهار نظر را در جريان مصاحبه  با شبکه ام اس ان بی سی و بعد از 
آن که کيم جونگ اون، رهبر کره شمالی در سخنرانی مخصوص 
سال نوی ميلادی خود تهديد به رونمايی از يک "سلاح  راهبردی 
جديد" کرد، مطرح کرد.مارک اســپر در اظهاراتش در پاسخ به 
اين که آيا زمان آن رســيده که آمريکا رزمايشهای مشترکش با 
کره جنوبی را از ســر بگيرد تاکيد کرد: اين موضوع )از سرگيری 
رزمايشهای مشترک با کره جنوبی( را ما مطمئنا بسته به اين که 
اقدام بعدی رهبر کره شمالی چطور خواهد بود بررسی خواهيم 
کرد.او ادامه داد: اين درست است که ما اين رزمايشها را متوقف 

کرديم چون می خواستيم  در را به روی ديپلماسی باز بگذاريم. 

 ترور سردار سليمانی
 نوای فرار آمریکا از عراق

ادامه از صفحه اول
حاکميت ملی و سرزمينی عراق می دانستند. 
آنها با هدف توقف اقدامات واشنگتن، خواستار 
لغو پيمان امنيتی با آمريکا و اخراج نيروهای 
نظامی، ســفير و ديپلمات هــای آمريکايی از 

خاک کشورشان شدند. 
اين خواسته در راستای طرحی است که پيشتر 
زمزمه های بررسی آن در مجلس عراق، مطرح 
بود و در صورت تصويب، به اخــراج نظاميان 
آمريکا از اين کشــور منجر می شــود. در اين 
ميان دونالد ترامپ، رئيــس جمهوری آمريکا 
که حلقه محاصره را هر لحظه تنگ تر می ديد و 
تصور خروج نيروهای امريکايی از عراق برايش 
بيشتر رنگ حقيقت پيدا می کرد، بر آن شد تا  
با انحراف افکار عمومی و با ايجاد بلوايی جديد، 
بدون هيچ مدرک مستدل و متقنی اعتراضات 
مردمی عليه تجاوزگری های آمريکا را به ايران 

منتسب کند.
تيم سياســت خارجــی ترامپ هــم که زير 
فشــارهای داخلی بويژه ماجرای استيضاح در 
پی اوکراين گيت قرار دارد، اشتباهی بزرگ تر 
را مرتکب شد و پيش از تصويب چنين طرحی 
که در عمل دســت آنان را از مداخلات بيشتر 
کوتاه می کرد، به ترور سرداران محور مقاومت 
در بغداد روی آورد؛ اقدامی که آخرين ورق قمار 
واشــنگتن را رو کرده و آغازی شد تا همگان 
بيشتر به ماهيت تروريســتی آمريکا در غرب 

آسيا پی ببرند.
دونالد ترامپ و وزير امور خارجه ضد ايرانی او 
که متوجه اشتباه بزرگ محاسباتی خود شده 
اند، مدعی هستند که برای پيشگيری از جنگ 
و به اين دليل که کاخ سفيد، سپاه قدس را در 
بيانيه 8 آوريل ۲0۱9 گروه ترويستی معرفی 
کرده، دست به ترور ســردار سليمانی زده اند. 
در بيانيه مربوط به تروريســتی ناميده شدن 
سپاه پاســداران، تصريح شده که هدف، فشار 
بيشتر اقتصادی بر ايران است، اما در بيانيه ای 
که واشــنگتن پس از ترور ســردار سليمانی 
ارائه داد، اين اقــدام را دفاعی قاطع به منظور 
ارعاب ايرانيان برای حمــلات آتی اعلام کرد. 
بايد تصريح کرد که هم تروريســتی ناميدن 
بخشــی از نيروهای مســلح يک کشور و هم 
»دفاع ارعابی« مغاير حقوق بين الملل هستند. 
اين ترور به موجب بنــد E قطعنامه مربوط به 
تعريف تجاوز، توسل به زور است و عليه خاک 
عراق تجاوز محسوب شده و همچنين مغاير با 
منشور ملل متحد است. تهران با واشنگتن در 
حال مخاصمه فعال نبوده و چنين قصدی هم 
نداشــته، از اين رو ترور و به شهادت رساندن 
سپهبد ســليمانی، قتلی هدفمند است که از 
مصاديق بارز تروريسم به شــمار رفته و مغاير 

حقوق بين الملل و حقوق بشر است.
دکتر ظريف در اين بــاره تاکيد کرد: »وزارت 
امور خارجه جمهوری اســلامی ايران تمامی 
ظرفيت های سياســی، حقوقی و بين المللی 
خود را برای اجرای تصميمات شــورای عالی 
امنيت ملی برای پاسخگو کردن رژيم جنايتکار 
و تروريســت آمريکا در خصوص اين جنايت 

آشکار، به کار خواهد بست.«
اين اقدام تروريســتی آمريکا در حالی صورت 
گرفت که ايمن الظواهری رهبر کنونی شبکه 
القاعده بعد از اسامه بن لادن سال ها سعی کرد، 
سپهبد ســليمانی را ترور و به شهادت برساند 
اما نتوانست. پس از آن ابوبکر البغدادی، رهبر 
داعش مبادرت به چنين کاری کرد که وی هم 
نتوانست، اما ترامپ کار الظواهری و البغدادی 
را تمام کرد. به راســتی که آمريکا بزرگترين 
تروريست تاريخ است، در جائی که اين کشور 
با سازماندهی کودتای ۲8 مرداد سال 3۲ در 
ذهن ايرانيان به عنوان دولتی کودتاچی مطرح 
بوده و هست و با سرنگون ســازی هواپيمای 
مسافربری ايران و تروريســم اقتصادی عليه 
مردم کشــورمان جنايتکار به حساب می آيد، 
ترور سردار سليمانی، موجب شد که ديگر هيچ 
ترديدی در تروريســت و جنايتکار بودن آن 

کشور باقی نماند.  
قطعا آمريکا در محاســبات خود، دچار اشتباه 
راهبردی شده و ترور بزدلانه شهيد سليمانی 
نه تنها نفعی برای آن کشــور نخواهد داشت، 
بلکه بطور کامل به ضرر آن کشور خواهد شد. 
معادلات منطقه با ايــن اقدام آمريکا دگرگون 
شده و کمترين آن، فرار آمريکاييان نه تنها از 
عراق، بلکه از کل منطقه خاورميانه خواهد بود.

اقتصاد جامعه

درخواست برای برداشتن گام پنجم برجامی 
 »تا اجرای پاسخ قاطع و کوبنده به ترامپ، صدور هر چه سريع تر دستور گام پنجم کاهش تعهدات هسته ای لازم است.«

  به گزارش اقتصادسرآمد، دبير مجمع تشخيص مصلحت نظام گفت: تا اجرای پاسخ قاطع و کوبنده به ترامپ، صدور هر چه سريعتر دستور گام پنجم کاهش 
تعهدات هسته ای لازم است. محسن رضايی دبير مجمع تشخيص مصلحت نظام با نزديک شــدن به اتمام مهلت ايران به طرف های توافق هسته ای برای 
اجرای تعهدات خود در برجام، در صفحه رسمی خود در توئيتر، نوشت: »تا اجرای پاسخ قاطع و کوبنده به ترامپ، صدور هر چه سريع تر دستور گام پنجم 

کاهش تعهدات هسته ای لازم است.«

یادداشت

گروه سياســی- ترور و شــهادت 
سردار سليمانی يکی از اشتباهات 
محاســباتی ترامپ طی ســال های رايتسد 
جمهوری اش بود. البته اين اشتباه در آينده 
دامن ساير روسای جمهوری ايالات متحده را 
خواهد گرفت. سليمانی يک فيزيک يا کالبد 
نبود او نمادی از مقاومت، وحدت ملی و البته 
وحدت در منطقه بود. تروريسم دولتی آمريکا 
نه به اين روز و نه به اين قرن محدود می شود. 
کاخ سفيد يا به صورت مستقيم يا غير مستقيم 
در ترور بســياری از قهرمانان ملی کشورهای 
مختلف دست داشته است و اين روند يکی از 
سياست های تغيير ناپذير اين کشور محسوب 

می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، دبيــرکل جبهه 
پيروان خط امام و رهبری، می گويد: راه سردار 
سليمانی ادامه دارد و سردار سليمانی ها از دل 
اين نظام و انقلاب بيرون می آيند و پرچم اسلام 

را برافراشته نگاه می دارند.
محمدرضا باهنر، دبيرکل جبهه پيروان خط 
امام و رهبری و از همشــهری هــای کرمانی 
سردار سليمانی، با ابراز تالم و تاثر از شهادت 
سردار سرافراز سپاه و نظام در حمله تروريستی 
نيروهای آمريکايی، به خبرآنلاين گفت: سردار 
حاج قاسم ســليمانی يک چهره بين المللی و 

جهانی بود که راهش ادامه خواهد داشت.
وی افــزود: راه و منش ســردار ســليمانی 
چيزی نيست که با ترور و شــهادت ايشان از 
بين برود، فراموش شــود و يا شــعله های آن 
خاموش شود. آمريکا به اشتباه تصور می کند، 
می تواند اينگونه در مسير مقاومت در منطقه 

سنگ اندازی کند اما خيالی واهی و خام است.
دبيرکل جبهه پيروان با تاکيد براينکه شرارت 
های آمريکايی ها بی پاســخ نخواهند ماند، 
گفت: ايــن خيال خام آمريکا و هم دســتان 
اوست که تصور می کنند می توانند ملت ايران 
را از مسيرش باز گرداند، جمهوری اسلامی در 
عمر ۴0 ساله خود شهدای بزرگی داشته که 
شهادت جانسوز آنها نه تنها خدشه ای به مسير 
انقلاب اسلامی وارد نکرده، بلکه باعث رويش 

های جديد در حيات انقلاب شده است.
دبير کل جامعه اســلامی مهندسين تاکيد 
کرد: حالا هم قطعا راه سردار سليمانی ادامه 
دارد و سردار ســليمانی ها از دل اين نظام و 
انقلاب بيرون خواهند و پرچم اسلام و نظام را 

برافراشته نگاه می دارند.
امير محبيان، تحليلگر سياســی اصولگرا هم 
می گويد: آمريکا با اين تحليل که فشارهای 

اقتصادی ناشی از تحريم در ايران اثر گذاشته 
و بعضــی اعتراضات جامعــه را دال برآن می 
دانست گمان کرد اکنون با قطع بازوی منطقه 
ای ايران می تواند ايــران را هم درداخل و هم 
در منطقه مســتاصل کرده پای ميز مذاکره 

بکشاند. 
او معتقد است »آمريکايی ها انتقام داعش را از 
سردار سليمانی گرفت« او می گويد: » نبودن 
سردار سليمانی برای آنها آنقدر ارزش داشت 
که هر هزينه ای را برايش تقبل کنند«.بنا به 
گفته محبيان فعاليت های مستشاری ايران 
در منطقه بعد از سردار سليمانی نيز پرقدرت 
دنبال خواهد شد و دچار افول نخواهد شد. او 
تاکيد دارد ترامپ دست به قماری زد که نتيجه 

اش را حتما خواهد ديد.
وی در ادامه افزود: شخصيت سردار سليمانی 
دارای ابعاد مختلفی بود که به گمانم مهمترين 

و کليدی ترين آن بــاور عميق به توحيد بود. 
اين باور او را شجاع و خالص کرده بود تا حدی 
که خداوند برای ايشــان  محبتی را در قلوب 
مومنين و مردم قــرار داد؛ محبتی که فارغ از 
هر گرايشی يا مليتی يا حتی مذهبی  در ميان 
متاثرين از شهادت اين بنده صالح می بينيم.  

در عين حال، سيد حسنی مرعشی در خصوص 
اين ســردار قهرمان گفت: حاج قاسم، مورد 
اعتماد رهبری بود و مورد اعتمــاد و احترام 
همه جريان های سياســی بــود و از ورود به 
مسائل سياســی داخلی کاملا پرهيز می کرد 
و توانســت به عنوان يک شــخصيت ملی و 
منطقه ای جايگاه خاصی پيدا کند.نکته ای که 
نبايد فراموش شود اين است که ايشان از يک 
مديريت چند بعدی در عرصه نظامی ، فرهنگی 
و اجتماعی برخوردار بود و به جرات می توان 
گفت يکی از انسان های بی نظير دوران ما بود 
و قطعا جايگزينی نخواهد داشــت و قطعا به 
اين زودی ها  جايگزينی برای او وجود نخواهد  

داشت.
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در ادامه 
اين گفتگو بيان کرد: اين حادثه يک شرارت 
بزرگ آمريکايی ها بود؛ آنها چون ناتوانی شان 
در خاورميانه مســجل شده اســت و به قول 
معروف کم  آورده اند چراکه بعد از استقرار نظام 
جمهوری در عراق تا امروز هيچ گاه نتوانسته اند 
از طريق انتخابات و پارلمان بر عراق مســلط 
شــوند واين همواره مردم عــراق بوده اند که 
توانســته اند اراده خود را در حاکميت عراق 
ســاری و جاری کنند و اين موضوع موجبات 

عصبانيت آمريکايی ها را فراهم کرده است. 

گزارش »اقتصادسرآمد« از واکنش سياسيون درباره اقدام نظامی آمریکا 

تروریسم دولتی سیاستی نخ نما شده 

اقــدام تروريســتی 
آمريــکا در حملــه 
بــه خــودرو حامل ســردار 
سپهبد ســليمانی و شهادت 
ايشــان واکنش های متفاوتی 
را در فضای سياســی آمريکا 
ايجاد کرده است.در حالی که 
جمهوری خواهــان از اقــدام 
ترامــپ حمايت کــرده اند، 
دموکرات ها نگران پيامدهای 

اين اقدام هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد، نانسی پلوسی، رئيس دموکرات مجلس نمايندگان آمريکا اعلام 
کرد که دولت ترامپ بــرای به کارگيری نيروی نظامی عليه ايران مجوز نداشــته و بدون 
مشورت با کنگره دست به چنين اقدامی زده است. او افزود که اين حمله احتمالا آمريکا 
را با خطراتی مواجه خواهد کرد. پلوســی تاکيد کرد که نبايد بــا اقدامات تحريک آميز و 
نامناسب، جان ســربازان آمريکايی را بيش از اين به خطر انداخت. او خواهان حفاظت از 

جان و منافع آمريکايی ها شد.
برنی سندرز، نامزد دموکرات ها در انتخابات رياست جمهوری آمريکا در توئيتی اين حمله 
را عامل نزديک  شدن آمريکا به جنگی فاجعه بار در خاورميانه دانست که ممکن است به 
قيمت جان انسان ها و تريليون دلار هزينه تمام شود. ســندرز با اشاره به وعده انتخاباتی 
ترامپ در مورد خاتمه دادن به جنگ های بی پايان، نوشت که با اين اقدام آمريکا را در مسير 

جنگ ديگری قرار خواهد گرفت.
تيم کين، نماينده دموکرات مجلس سنای آمريکا خواستار سلب اختيارات جنگی ترامپ 
شد. کين درباره اقدام ترامپ در خارج کردن آمريکا از توافق هسته ای با ايران گفت: تصميم 
ترامپ برای پاره کردن يک توافق کارساز ديپلماتيک و آغاز مجدد ستيزه جويی ها با ايران 

ما را به آستانه جنگی ديگر در خاورميانه کشانده است. 
تيم کين در توئيتر هم نوشت: من قطعنامه ای را برای جلوگيری از اقدام ترامپ در شروع 
جنگ با ايران تنظيم کرده ام. رئيس جمهور می خواهد وانمود کند که کنگره وجود ندارد 
اما اين وظيفه قانونی ماســت تا پيش از آن که او برای يک جنگ غيرضروری اقدام کند، 

بحث و گفت و گو و رای گيری کنيم.
در اين ميان جمهوری خواهان کنگره از اقدام تروريســتی ترامپ حمايت کرده اند.ميچ 
مک کانل، رهبر جمهوری خواهان سنای آمريکا اعلام کرد که احتمالا هفته آينده جلسه ای 
غيرعلنی با حضور تمام سناتورها برگزار خواهد شد که در آن کابينه ترامپ بايد پاسخگوی 
ترور سردار قاسم سليمانی باشند. مک کانل همچنين در ادعاهايی بی اساس مدعی شد که 
سردار سليمانی تنها تهديدی برای آمريکا و رژيم صهيونيستی نبوده و او را مغز متفکر آنچه 

که اقدامات شرورانه و بی ثبات کننده ايران در خاورميانه خواند، عنوان کرد.
بن ساس، سناتور جمهوريخواه اهل ايالت نبراســکا نيز در اين زمينه مدعی شد، رئيس 
جمهور آمريکا کار شجاعانه و درســتی انجام داد و آمريکايی ها بايد به نظاميانی که اين 
عمليات را انجام دادند، افتخار کنند.تام کاتن ديگر سناتور جمهوری خواه آمريکا نيز در 
واکنش به شهادت سردار سليمانی ادعا کرد: آنچه که او)سليمانی( سزوارش بود، رسيد و 
سربازان آمريکايی که با دستان او کشته شدند نيز به آنچه سزاوارشان بود رسيدند، عدالت. 

آمريکا بعد از مرگ سليمانی امن تر است.

محمدرضا شانه ساز 
رئيس سازمان غذا و 
دارو در نشست خبری سومين 
يادواره ايثارگران و شــهدای 
حوزه دارويی کشــور، ضمن 
تبريک و تســليت شــهادت 
سردار ســليمانی گفت:اين 
شهادت ها باعث حفظ وحدت 
و آرمان گرايی نســل جوان 

کشور خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرامد، وی 

تصريح کرد: با توجه به تلاقی مراسم تشييع پيکر ســردار حاج قاسم سليمانی و يادواره 
شهدای دارويی در راستای برگزاری هرچه باشکوتر اين مراسم پاسداشت به 30 دی ماه 

سالجاری موکول شد.
وی با اشاره به نقش ايثارگران و شهدای حوزه دارويی کشور در دفاع مقدس گفت: در دوران 

دفاع مقدس حوزه دارويی کشور خدمات ارزنده ای تقديم انقلاب اسلامی کرد.
شانه ساز افزود: در آن ســال ها به لحاظ صنعت داروسازی کشور در شرايط سختی به سر 
می برد و باعث شد در همان ســال ها از تهديدات به عنوان فرصت استفاده کنيم و موفق 

شديم طرح ژنريک را در کشور راه اندازی کنيم.
رئيس سازمان غذا و دارو، گفت: صنعت داروســازی کشور در آن سال ها جهش عمده ای 
پيدا کرد و توانستيم با توسعه دانشکده های داروسازی، گام های مهمی در مسير پيشرفت 
صنعت داروسازی کشور برداريم.وی افزود: نتيجه و حاصل مجاهدت ها در سال های دفاع 

مقدس، تقديم شهدا و جانبازانی از حوزه دارويی کشور بود.
شانه ساز ادامه داد: الان هم در تحريم ها، حوزه دارويی کشور در خط مقدم قرار دارد و هر جا 
که دشمن بخواهد کوچک ترين آسيبی به سلامت مردم ما بزند، صنعت داروسازی پيشقدم 

شده و از توانمندی های خود برای کاستن از فشارهای دشمنان بکاهد.
وی افزود: البته انتظار می رود نهادهای بين المللی در اين شرايط سکوت نکنند.

رئيس سازمان غذا و دارو، با اشاره به پيشــرفت های دارويی کشور در اين سال ها، گفت: 
صنعت داروسازی کشور در چنين شرايطی توانسته بيش از 9۷ درصد نياز داخلی را تأمين 
کند.رئيس سازمان غذا و دارو در ادانه اين نشســت گفت: با وجود مشکلات تحريم، مواد 
اوليه دارويی برای 6 ماه تا يکسال و داروهای خارجی ساخته شده برای حداقل سه تا 6 ماه 

در انبارها موجود است.
شانه ساز افزود: دشمن با هر ابزاری که توانسته روز به روز حلقه محاصره را تنگ تر کرده 
و علاوه بر ممانعت از مراودات مالی به طور مشــخص از شرکت های دارويی کشورها می 
خواهد که به ايران دارو ندهند اما با مديريت قرارگاه دارويی در وزارت بهداشــت، کمبود 
نگران کننده ای در حوزه دارو ندلريم و به جز استثنائاتی که وجود دارد کمبودهای دارويی 

ِ از مدت مشابه سالهای قبل کمتر است.
وی ادامه داد: ايجاد قرارگاه دارويی با تدبير دکتر نمکی وزير بهداشت، از تجربيات دوران 
دفاع مقدس بود و باعث شد استقلال ســازمان غذا و دارو و حوزه اختيارات آن به مراتب 
بيشتر شود.رييس سازمان غذا و دارو گفت: نبايد با خبررسانی های نادرست در مردم برای 
داروهای خارجی توقعات غير واقعی ايجاد کرد. اين نوع خبر رسانی ها در خدمت خواست 

دشمن است.

 درخواست سلب اختیارات 
نظامی ترامپ توسط کنگره

 حوزه دارو در خط مقدم مقابله 
با تحریم ها


